РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

ЯЛЫМСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЯЛЫМСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.03.2016 г.                                          № 20

с.Ялым

Об организации и проведении противопаводковых
 мероприятий на территории Ялымского сельсовета в 2016 году

                     В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 г № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Закона Курганской области от 12.11.1996 г. № 109 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предупреждения возникновения и развития чрезвычайной ситуации, возможной в период паводка, снижения размеров ущерба и потерь Администрация Ялымского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Руководство по организации и проведению противопаводковых мероприятий в 2016 году возложить на паводковую комиссию в составе:

  Попов Юрий Иванович- Глава Ялымского сельсовета, председатель комиссии

 Члены комиссии:

Турубаева Роза Саиновна - ИП Глава  К(Ф)Х «Турубаева Р.С.»  (по согласованию);

Пименов Геннадий Николаевич - председатель СПК «Вперед» (по согласованию);

Турубаев Кабит Утюгенович  – заведующий молочно-товарной фермы К(Ф)Х ;

Семенова Светлана Анатольевна –директор Ялымской СОШ (по согласованию);

Кузнецова Галлия Талгатовна – директор Ялымского СДК (по согласованию).

          2. Рекомендовать паводковой комиссии организовать работу в соответствии с

разработанными мероприятиями согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

          3. В случае  затопления паводковыми водами, необходимо использовать план привлечения сил и средств на территории Ялымского сельсовета согласно приложению 2 к настоящему постановлению, а также план размещения людей, имущества и скота  из подтопляемых зон согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

           4. Рекомендовать паводковой комиссии организовать и осуществить экологический контроль за потенциальными источниками загрязнения поверхностных и подземных вод в период паводка.

          5. Рекомендовать ИП Главе  К(Ф)Х Турубаевой Р.С. разработать порядок своевременной эвакуации скота с молочной фермы, химикатов, транспорта, сельхозтехники, из мест возможного затопления, обеспечить своевременный завоз кормов для кормления животных, горюче-смазочных материалов.

          6. Рекомендовать паводковой комиссии  использовать в работе график дежурства на период паводка согласно приложению 4, руководствоваться в работе сметой расходов согласно приложению 5.

         7. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Ялымского сельсовета                                                                               Ю.И.Попов

                                                                              Приложение  1 к постановлению

                                                                              Администрации Ялымского сельсовета

                                                                              от 28.03.2016 г. № 20 «Об организации и

                                                                              проведении противопаводковых

                                                                              мероприятий на территории Ялымского

                                                                              сельсовета в 2016 году»

М Е Р О П Р И Я Т И Я

по организации безаварийного пропуска паводковых вод

в весенний период 2016 года

	№ п/п
	     М Е Р О П Р И Я Т И Я
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Определить потенциальные источники загрязнения поверхностных и подземных вод в период паводка.
	До 5.04.2016 г.
	ИП Глава К(Ф)Х Турубаева Р.С. ( по согласованию)

Пименов Г.Н. председатель СПК «Вперед» (по согласованию)

	2.
	Провести ревизию дамбы в с.Ялым, очистить ее откосы от снега, очистить водоотводные каналы от снега в д. Обрядовка и д.Новокаминка.
	До 29.03.2016 г.
	Попов Ю.И . Глава Ялымского сельсовета

Пименов Г.Н. (по согласованию)

	3.
	Поставить в известность  население и руководство  о предполагаемых зонах затопления
	До 31.03.2016 г.
	Попов Ю.И.

	4.
	Определить места эвакуации людей и имущества.
	До 31.03.2016 г.
	Попов Ю.И.

	5.
	Усилить контроль за санитарным состоянием территории сельсовета в период паводка
	Весь период
	Сидорова Л.И., Медведчук Н.М. - фельдшеры ФАПов с.Ялым, д. Новокаминка, д.Обрядовка (по согласованию)

	6.
	Сформировать команды спасателей и обеспечить их плавсредствами для работы в затопляемых зонах
	В период затопления
	Турубаева Р.С.  (по согласованию)

Баркин А.В.

( по согласованию)

	7.
	Организовать дежурство специалистов Администрации на период прохождения паводка
	В период затопления
	Матвеева Л.В. заместитель Главы Ялымского сельсовета

	8.
	При объявлении чрезвычайного положения информировать население о прохождении паводка.
	Период паводка
	Попов Ю.И.

	9.
	Определить режим работы автотранспорта, выделяемого для эвакуации населения и материальных ценностей из зон возможного затопления.
	До 1.04.2016 г.
	Попов Ю.И.

	10.
	Обеспечить лабораторный контроль за качеством воды  в источниках питьевого водоснабжения
	В период паводка
	Сидорова Л.И. фельдшер Ялымского ФАПа

(по согласованию)

	11.
	Учесть и взять  на учет все плав. средства населения.
	до 29.03.2016 г.
	Матвеева Л.В. заместитель Главы Ялымского сельсовета

                                                                                 Приложение  2 к постановлению

                                                                              Администрации Ялымского сельсовета

                                                                              от 28.03.2016 г. № 20 «Об организации и

                                                                              проведении противопаводковых

                                                                              мероприятий на территории Ялымского

                                                                              сельсовета в 2016 году»

П Л А Н

Привлечения сил и средств на случай затопления паводковыми

водами на территории Ялымского сельсовета в 2016 году

	№ п/п
	Наименование организации
	Кол-во человек
	Техника
	Фамилия руководителя

	машины
	автобусы
	бульдозер
	трактора

	1.

2.

3.

4.
	ИП К(Ф)Х Турубаева Р.С.

СПК «Вперед»

Ялымская средняя школа

Администрация Ялымского сельсовета (МППО)

	10

5

4
	2

1

1
	1
	1
	2
	Турубаева Р.С

( по согласованию)

Пименов Г.Н.

( по согласованию)

Семенова С.А.  (по согласованию)

Попов Ю.И.

                                                                              Приложение  3 к постановлению

                                                                              Администрации Ялымского сельсовета

                                                                              от 28.03.2016 г. № 20 «Об организации и

                                                                              проведении противопаводковых

                                                                              мероприятий на территории Ялымского

                                                                              сельсовета в 2016 году»

                                               П Л А Н

Размещения людей, имущества и скота на период паводка

Пункт эвакуации населения: Ялымская средняя школа (по согласованию), здание 18 квартирного дома (пустые квартиры № 5, № 7, № 9).

Пункт эвакуации скота: помещения возле 18- ти квартирного дома (по согласованию)

Организация питания: столовая ИП К(Ф)Х Турубаева Р.С. (по согласованию)

Медицинское обслуживание: Ялымский медпункт (по согласованию)

Автотранспорт: Автобус Ялымской ср. школы (по согласованию)

      Домов возможного подтопления - 11, проживает человек –38.

Предполагаемая зона затопления:

1. Улица Степная:

Олегина Л.Н.

Марков А.С. -2 человека

Меньшикова Н.В.

Батурин В.Н.-7 человек    (Ребенок в возрасте 1 год)

Буцуря Л.Д. -3 человека

2. Улица Береговая

Федоренко С.В. – 9 человек  (Ребенок в возрасте 1 год)

Рубцов А.В.

Кудрявцева Р.П. – человека  (Инвалид с детства, пенсионер)

Садовой А.В. – 4 человека

Семенов Н.Д.- 3 человека      (инвалид 3 группы)

Усцелемова Л.Ю.-3 человека

Варлакова В.П.-2 человека

                                                                              Приложение 4 к постановлению

                                                                              Администрации Ялымского сельсовета

                                                                              от 28.03.2016 г. № 20 «Об организации и

                                                                              проведении противопаводковых

                                                                              мероприятий на территории Ялымского

                                                                              сельсовета в 2016 году»

График дежурства на период паводка

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Время дежурства
	Примечание

	1.
	Макаров Иван Викторович
	4  часа
	По согласованию

	2.
	Иванов Александр Николаевич
	4  часа
	По согласованию

	3.
	Турубаев Кабит Утюгенович
	4  часа
	По согласованию

	4.
	Степанов Алексей Филиппович
	4  часа
	По согласованию

	5.
	Ерофеев Александр Григорьевич
	4  часа
	По согласованию

	6.
	Нохрин Григорий Андриянович
	4  часа
	По согласованию

	7.
	Батурин Владимир Николаевич
	4  часа
	По согласованию

	8.
	Кузнецов Виктор Федорович
	4  часа
	По согласованию

	9.
	Баркин Александр Васильевич
	4  часа
	По согласованию

	10.
	Михайлов Валерий Владимирович
	4  часа
	По согласованию

	11.
	Евстифеев Федор Иванович
	4  часа
	По согласованию

	12.
	Андриянов Вячеслав Владимирович
	4  часа
	По согласованию

	13.
	Краев Виталий Петрович
	4  часа
	По согласованию

	14.
	Высоцких Николай Александрович
	4  часа
	По согласованию

Дежурство устанавливается с момента затопления с 8.00 до 8.00 ч.

Список дежурных корректируется на каждый день.

                                                                              Приложение  5 к постановлению

                                                                              Администрации Ялымского сельсовета

                                                                              от 28.03.2016 г. № 20 «Об организации и

                                                                              проведении противопаводковых

                                                                              мероприятий на территории Ялымского

                                                                              сельсовета в 2016 году»

Смета расходов на проведение противопаводковых мероприятий в 2016 году

	№ п/п
	Виды работ
	Ед. изм.
	Цена
	Количество

(дней/часов)
	Сумма

(тыс)

	1
	Очистка от снега дамбы в с.Ялым, водоотводных каналов в д. Новокаминка и д.Обрядовка

	3

	2
	Работа автобуса КАВЗ
	Руб/час
	700
	10/3
	21

	3
	Трактор К -700
	Руб/час
	2400
	10/2
	48

	4
	Трактор ДТ-75
	Руб/час
	1120
	3/3
	10

	5
	Работа лодочников
	день
	300
	10
	3

	5
	Устройство переходных мостиков
	шт
	4000
	2
	8

	6
	Горячее питание
	шт
	100
	2/10
	2

	7
	Работа дежурных
	день
	1200
	10
	12

	8
	Непредвиденные расходы

	5

ИТОГО:                                                                                                    112